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WAŻNE ZMIANY PODATKOWE NA 2024  

i  

PODSUMOWANIE ROKU W VAT 2023 

 
 

ZAPROSZENIE NA SZKOLENIE ON-LINE 
 

Informacje organizacyjne: 

TERMIN SZKOLENIA 
 

16 stycznia 2024 r. (wtorek) 
 

PROWADZĄCA: 
 

LUIZA PIEPRZYK  

 

Luiza Pieprzyk – PARTNER TAX & DUTY 

Członek Rady Konsultacyjnej przy Rzeczniku MŚP 
Były urzędnik resortu Ministerstwa Finansów 

Audytor podatkowy, trener, wykładowca 
Specjalista w zakresie podatku od towarów 

i usług VAT w Polsce i UE. 

 

 
GODZINY SZKOLENIA 

KAŻDEGO DNIA 

 
09:00 – 14:00 + pytania uczestników 

  

TRYB ONLINE 
550,00 zł netto + VAT / 1 osobę – cena zawiera 

uczestnictwo w szkoleniu, materiały szkoleniowe, 
pytania-odpowiedzi  

KONTAKT 
 

karolina.marzec@tax-duty.pl  
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WAŻNE ZMIANY PODATKOWE NA 2024 i PODSUMOWANIE ROKU W VAT 2023 

PROGRAM  
Zmiany obowiązujące podatników od  1 stycznia 2024 r. 

 
1/ Najważniejsze zmiany w 2024 r. dla podatników VAT  

 Ważne zmiany dotyczące Wiążących Informacji Stawkowych (WIS) – od kiedy elektronizacja usług i 
jakie terminy rozpatrzenia wniosku  

 Czym rożni się WIS od interpretacji podatkowych, co i jak chroni podatnika, gdzie szukać informacji w 
bazach Ministerstwa Finansów  

 Jakie obowiązują stawki na żywność w 2024 roku? 
 Jak zmienia się katalog obniżonych stawek VAT na 2024 r.? 
 Kasy rejestrujące w 2024 roku – co musi wiedzieć podatnik aby przygotować się do zmian? 
 Kogo dotyczy obowiązek ewidencjonowania płatności transgranicznych przez dostawców usług 

płatniczych oraz jakie transakcje powinny być raportowane, jak wygląda zakres danych objętych 
ewidencją?  

 
2/ Pozostałe zmiany w przepisach prawa wpływające na prowadzenie działalności gospodarczej w 2024 roku 
w tym m,in. 

 Limity uprawniające do korzystania ze statusu małego podatnika w 2024 r. 
 Limity kar w kks od nowego roku 2024  
 Zmiany w płatnościach pomiędzy przedsiębiorcami i konsumentami – co nowego od 2024 roku? 
 Mikrorachunek podatkowy - planowane zmiany w zapłacie podatków i należności budżetowych od 1 stycznia 

2024 r. 
 

Zmiany obowiązujące podatników od  1 lipca 2024 r. 
 
1/ Ważne zmiany zasad fakturowania w 2024 roku  

 kogo obowiązuje faktura ustrukturyzowana w KSEF a kogo tradycyjna papierowa  
 faktury dotyczące transakcji sprzedaży – jak wystawiać rozliczać i ewidencjonować transakcje krajowe, unijne 

i z krajami trzecimi 
 jak rozliczać sprzedaż dla osób fizycznych – konsumentów w okresie faktur ustrukturyzowanych  
 co dalej z fakturami uproszczonymi i paragonami z NIP? 
 jak postępować z  zakupami krajowymi w okresie obowiązywania KSEF ? 
 co z zakupami od kontrahentów zagranicznych od 1 lipca 2024 roku? 
 jakie dane z KSEF będziemy wprowadzać do JPK? 
 jak korygować faktury w KSEF? 
 NOWE ROZPORZĄDZENIA  w sprawie KSEF – co regulują i jak zmienia się obowiązki podatnika VAT ?  
 czy nadal obowiązują noty korygujące i duplikaty i jakie obowiązują zasady ? 
 ZMIANY W KSEF od 2025 roku – co już wiemy na pewno a co jest w planach resortu MF? 

 
 

2/ Najważniejsze zmiany VAT w 2023 roku i ich wpływ na kształt przepisów w roku 2024  
 E-paragony – co to oznacza dla sprzedawcy i kupującego  
 Odwrotne obciążenie w niektórych transakcjach krajowych od 1 kwietnia 2023 r. 
 Zmiany w definicji małego podatnika po pakiecie SLIM VAT 3  
 Zasady przeliczania kwot w walucie obcej dla faktur korygujących, 
 Doprecyzowanie okresu, za który wykazywane jest WDT ze stawką 0%, 
 Zmiany w wydawaniu wiążących informacji – WIS, WIA, WIT, WIP przez dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej – co nowego od 2024 roku?  
 WNT przy odliczaniu podatku naliczonego – co zmienił SLIM VAT 3 ?  
 Zwrotu VAT – zmiany w 2023 roku oraz plany na 2024  
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 Nowości w rozliczaniu proporcji podatku naliczonego, 
 Zmiany w zakresie rocznych korekt podatku naliczonego, 
 SANKCJE VAT po nowelizacji przepisów  
 Zmiany w zasadach wystawiania faktur zaliczkowych od 1 września 2023 r. 
 Nowości dotyczące korygowania faktur i ich numeracji – nowelizacja pod kątem KSEF  

 
3/ Ostrzeżenia MF przed fałszywymi informacjami w sieci – w jakich kwestiach hakerzy podszywają się pod 
MF  

 Kreator wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej 
 Zmiany w zasadach stosowania stawki 0% dla transakcji dokonywanych na rzecz KE 
 Przesunięcie terminu wdrożenia e-Doręczeń 
 Zwolnienia z kas rejestrujących w 2024 r. - projekt rozporządzenia 
 WIS z uwzględnieniem zmian od 1 stycznia 2024 r. 
 

4/ ROZLICZANIE minionego roku do 25 stycznia 2024 – koszty, podatek naliczony 
 Imprezy, tzw. wigilie świąteczne z udziałem pracowników i ich rodzin – stanowisko fiskusa  
 Koszty, jakie warto przemyśleć do odliczenia – nowości interpretacji fiskusa i orzeczeń sądowych 
 Wydatki związane z delegacjami – co warto odliczać, co przysługuje podatnikowi 
 Nieodpłatne przekazania czy wydatek związany z prowadzoną działalnością? 
 Granica prawna pomiędzy wydatkiem osobistym a biznesowym – najnowsze HITY INTERPRETACJI MF 

 
5/ Działalność Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców – najważniejsze interwencje podjęte w sprawach 
przedsiębiorców w roku 2023  

 
6/ Najnowsze orzecznictwo sądowe i interpretacje fiskusa w roku 2023, o których trzeba wiedzieć  

 
 
PROFIL UCZESTNIKA: 
Szkolenie skierowane jest przede wszystkim do osób odpowiedzialnych za rozliczanie podatków w 
przedsiębiorstwie, księgowych, biur rachunkowych, dyrektorów finansowych i każdego, kto musi i chce 
zrozumieć najtrudniejszy podatek VAT r.  Jednocześnie zapraszamy: fakturzystów, handlowców, działy 
obsługi klienta 😊 
 
 
 
 
 

Z A P R A S Z A M Y 😊 


